日本多施設共同コーホート研究（J-MICC 研究）

2025 年度 第 3 回運営委員会（対面開催）議事録

日時：2025 年 12 月 3 日（水）9:15〜11:45

出席者（敬称略）：

松尾恵太郎、尾瀬功、道端伸明、成松宏人、栗木清典、伊藤秀美、西山毅、

田村高志、三浦克之、高嶋直敬、渡邊毅、原めぐみ、郡山千早、若井建志

永吉真子、小栁友理子、松永貴史（オブザーバー）

                   計 17 名

1. 主任研究者挨拶

2. 前回議事録確認

3. 「コホート・⽣体試料⽀援プラットフォーム」について

4. 解析テーマの J-MICC 内での募集、および公募について

5. 研究計画書の倫理審査に関して

6. 共同研究について

7. J-MICC 地理情報付与に関して

8. 循環器疾患罹患情報の活⽤について

9. 保存⾎清・⾎漿・DNA の活用について

10. データの配布予定

11. SNP アレイタイピング（ASA、ジャポニカ）の現状、予定

12. 全国がん登録によるがん罹患追跡調査について

13. 人口動態統計 (死亡小票) 調査に関して

14. 各サイト運営における J-MICC 研究本体との関係に関して

15. 今後の会議予定

16. その他 (メール審議事項のまとめ、業績⼀覧含む)